Sal. Imo ruinae urbis metu occubuit, Pater,
Nec competens tulit pietatis praemium.

Pont. Quin fare, verborum hoc remoto fascino,
Cur non vocatus advolaverit illico.

Sal. Forum hacce transeunti visus est mihi 475
Ori incubare semimortuus specus,
Quod ex Acheronte ructat in medio foro
Quavis cicuta noxiores halitus.

Pont. Pater Gradive, quid? quid, heu mihi, audio?
Tuumne peste concidisse Flaminem? 480

Sal. Ita est. etenim voraginem accuratius
Propiorque lustraturus afflatu Stygis
Et virulentiore tactus turbine

Conciderat, ut mihi sciscitanti rettulit
Genutius, collegam, ut arbitror, ad Iovis 485
Comitatus aedem, unde adfuturos huc puto.

Pont. Scio quidem. sed heu, nefastus hic dies
Nece Martialis hac inopina Flaminis
Iam redditus patris Quirini vix sacra
Patietur illibata templo indicere. 490

Sal. Atqui, Pater, necessitas hoc ultima
Exposcit, urget atque summe postulat,

| | | |
|-------|--|-----|
| | Vt oppleatur atra Ditis inferi | |
| | Vorago, ne, insatiabili absumptis gula | |
| | Cunctis Quiritibus, nequicquam oraculo | 495 |
| | Consulto ademptis exciere manibus | |
| | Nitamur umbras. cuncti enim voragine | |
| | Hiante polluantur omnino dies. | |
| | Vidi ipse proiecta ante sacros cadavera | |
| | Postes et ante ipsas, ut invidiosius | 500 |
| | Lethum foret, aras; et, veniam dato, Pater, | |
| | Adhuc serena praestolemur tempora? | |
| Pont. | Age, acquiesco: abi et Quirini Flaminem | |
| | Mox evoca. | |
| Sal. | evocavi iam, Pater, | |
| | Factum mihi obvium. et quidem illum conspikor, | 505 |
| | Ni fallor, hac Capitolium conscendere. | |
| Pont. | Ergo apparate, quae Quirini postulat | |
| | Sacrum, ministri. tu, Sali, abluere hostiam, | |
| | Et Romulo et summo offerendam Apollini. | |

Flamen Quirini, Pontifex Maximus, Vox Oraculi

| | | |
|-------|---|-----|
| Flam. | Cassam atque inanem sanctionem Flaminum, | 510 |
| | Qua maxime arcebamur a locis, ubi | |
| | Exucca bustis concremantur ossa, ne | |
| | Feralibus Quirinus excandesceret | |
| | Pollutus umbris, heu, doleo, fleo, lugeo | |
| | Nunc redditam esse. sed, Pater Quirine, tu, | 515 |
| | Tu mitior, non, ut precor, tot, heu, rogis | |
| | Violata sacra nobis imputaveris, | |
| | Cum te Statore maximae urbis inscio et | |
| | Invito eandem saeva Parca sic premat, | |
| | Sic ense faedet inquieto, ut omnibus | 520 |
| | Viis, rogis bustisque collucentibus | |
| | Vrbs tota nil nisi rogas, nihil nisi | |
| | Commune bustum sit miserorum civium. | |
| | Quot enim vel hac deambulatiuncula | |
| | Pyrae nefastae, luridae cadaverum | 525 |
| | Strues mihi invito obtrusae sint, haud quidem | |
| | Sine ingruente nunc recordor nausea. | |
| | Tum autem, quid atra foedius voragine? | |
| | Quae, ni Deum favore glutinabitur, | |
| | Vix strage civium coalescet omnium. | 530 |
| | Foetore spurco quidve virulentius? | |
| | Quem flammei palus Phlegethontis evomit, | |